
华容煤炭铁水联运储配基地物流园输煤系统安装与设备供货项目招标公告

（招标编号：E4306020790001346001）

       
项目所在地区：湖南省,岳阳市,华容县

一、招标条件

    本华容煤炭铁水联运储配基地物流园输煤系统安装与设备供货项目已由项目审批/核准

/备案机关批准，项目资金来源为国有资金 3041.1278万元，招标人为湖南华中铁水联运能

源基地有限公司。本项目已具备招标条件，现招标方式为公开招标。

二、项目概况和招标范围

规模：华容煤炭铁水联运储配基地生产系统主要包括受煤、储煤、配煤及装船备煤等环

节，生产系统一期规模 14.0 Mt/a，二期最终规模 32.0 Mt/a。储配基地一期静态储量达 60

万吨，一期建设 2座封闭式储煤场，每座储煤场内设置 2台堆取料机。储配基地生产系统包

括从铁路来煤翻车机小区开始到装船缓冲仓为止的煤炭卸、储、运、装（船）系统。火车铁

路来煤进场后经三车翻车机受煤，之后经带式输送机转载及堆取料机在 1#、2#两座封闭式

条形储煤场中进行堆储；储煤场中存煤经堆取料机及带式输送机输煤到 3-φ18m装船缓冲仓

中备煤，之后输送机输煤装船机装船外运。煤炭储配基地设煤样化验室对来煤进行检测。煤

炭铁水联运储配基地生产系统主要单体建筑包括铁路三车翻车机小区、全封闭储煤场、装船

缓冲仓、带式输送机栈桥、转载点等。

范围：本招标项目划分为 1个标段，本次招标为其中的：

    (001)华容煤炭铁水联运储配基地物流园输煤系统安装与设备供货项目;  

三、投标人资格要求

    (001华容煤炭铁水联运储配基地物流园输煤系统安装与设备供货项目)的投标人资格能

力要求：1、营业执照：中华人民共和国境内正式注册并具有独立法人资格，须具备有效的

营业执照。

2、资质要求：投标人具有机电工程施工总承包一级资质，具备有效的安全生产许可证。

3、财务状况：投标人须提供（2020年度、2021年度、2022年度）财务审计报告（公司成

立不足三年的需提供已出年份的审计报告，公司成立不足一年的需提供公司成立以来的财务

报表）。

4、业绩要求：投标人需同时提供 2019年 1月 1日至今 1个含管径≥500mm、L≥1000m已完



工的管状带式输送机安装合同业绩和1个含B≥1.4m已完工的普通带式输送机安装的合同业

绩。上述两类业绩不限于同一份合同中体现。

5、拟任项目负责人（项目经理）具有机电工程注册一级建造师资格证书，注册单位与投标

单位一致，无在建工程，具有住建行政主管部门核发的 B类《安全生产考核合格证书》，提

供本单位 2023年 6月至今连续 6个月缴纳社保的证明。

6、信誉要求：投标人具有良好的商业信誉，没有处于被责令停业、财产未被接管或冻结；

投标人没有受到有关行政执法部门处罚暂停或取消投标资格（黑名单）；投标人不得列入信

用中国（https://www.creditchina.gov.cn/xinyongfuwu/shixinheimingdan/）严重失信主

体名单；不得在中国裁判文书网（http://wenshu.court.gov.cn/）有行贿犯罪记录（被执

行人包括投标人、法定代表人、项目经理）；

7、省外企业需提供“湖南省住房和城乡建设网”入湘登记备案截图或附有效期内的《省外

建筑业企业入湘施工登记证》扫描件加盖单位电子章。 

8、单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得参加同一标段投标或者

未划分标段的同一招标项目投标。否则均按废标处理。

9、本次招标不接受联合体投标。;

本项目不允许联合体投标。

四、招标文件的获取

获取时间：从 2024年 02月 06日 14时 00分到 2024年 02月 19日 14时 00分

获取方式：凡有意参加投标者，投标人必须在 2024年 2月 6日至 2024年 2月 19日 

17 时 00 分（北京时间），自主登录岳阳市公共资源交易网

（http://ggzy.yueyang.gov.cn/）上进行网上下载/获取招标文件及其它相关资料。各投标

人须在该时间段内按照相关要求完成本项目的网上投标确认。

五、投标文件的递交

递交截止时间：2024年 03月 06日 09时 30分

递交方式：岳阳市公共资源交易网电子上传文件递交

六、开标时间及地点

开标时间：2024年 03月 06日 09时 30分

开标地点：岳阳市公共资源交易中心

七、其他

    详见附件



八、监督部门

   本招标项目的监督部门为本次招标项目接受相关建设行政主管部门或其委托的招标投标

监管机构监督。招标投标监督机构为华容县招标投标监督管理办公室(0730-4206590)、岳阳

市招标投标管理办公室（0730-8880485）。。

九、联系方式

   招 标 人：湖南华中铁水联运能源基地有限公司                         

   地    址：湖南省岳阳市华容县三封寺镇建设路 1号                             

   联 系 人：郭静楠                             

   电    话：0730-4888037                              

   电子邮件：.                             

   招标代理机构：陕西新世纪工程管理咨询有限公司

   地    址： 湖南省岳阳市华容县三封寺镇建设路 1号铁水联运公司院内办公楼 207室

   联 系 人： 王艳红

   电    话： 13310925649

   电子邮件： 1274976814@qq.com

招标人或其招标代理机构主要负责人（项目负责人）：           （签名）

     

招标人或其招标代理机构：                 （盖章）



华容煤炭铁水联运储配基地物流园输煤系统安装与设备供货项

目招标公告

项目编号：E4306020790001346001

一、招标条件

华容煤炭铁水联运储配基地物流园输煤系统安装与设备供货项目由已由国家发展

和改革委员会以发改基础【2014】1642文批准建设，项目建设资金来源为自筹，出资比

例为 100%。招标人（项目业主）为湖南华中铁水联运能源基地有限公司，委托的招标

代理单位为陕西新世纪工程管理咨询有限公司。华容煤炭铁水联运储配基地物流园输煤

系统安装与设备供货项目已具备招标条件，现对该项目进行公开招标，特邀请有意向的

投标人参加投标。

二、项目概况与招标范围

1、项目名称：华容煤炭铁水联运储配基地物流园输煤系统安装与设备供货项目。

2、建设地点：湖南省岳阳市华容县洪山头镇长江右岸。

3、工程概况：华容煤炭铁水联运储配基地生产系统主要包括受煤、储煤、配煤及

装船备煤等环节，生产系统一期规模 14.0 Mt/a，二期最终规模 32.0 Mt/a。储配基地一

期静态储量达 60万吨，一期建设 2座封闭式储煤场，每座储煤场内设置 2台堆取料机。

储配基地生产系统包括从铁路来煤翻车机小区开始到装船缓冲仓为止的煤炭卸、储、

运、装（船）系统。火车铁路来煤进场后经三车翻车机受煤，之后经带式输送机转载及

堆取料机在 1#、2#两座封闭式条形储煤场中进行堆储；储煤场中存煤经堆取料机及带式

输送机输煤到 3-φ18m装船缓冲仓中备煤，之后输送机输煤装船机装船外运。煤炭储配

基地设煤样化验室对来煤进行检测。煤炭铁水联运储配基地生产系统主要单体建筑包括

铁路三车翻车机小区、全封闭储煤场、装船缓冲仓、带式输送机栈桥、转载点等。

4、标段划分：本次招标划分为 1个标段。

5、计划工期：合同签订后 90日历天。



6、招标范围：1、机械设备安装（109/110/201/203/207/209/305/307/308带式输送机、

301管带机、109/110带式输送机拉紧间、109/110/201/203/207/209/301/305/307/308带式

输送机溜槽、落煤管、皮带秤、消防水炮、采制样机、空气炮、给煤机、在线灰水仪、

皮带保护等安装。）2、设备供货及安装部分（电缆、电缆桥架、吊装设施、微雾除尘

及抑尘系统、射雾器、工业场地照明、翻车机基础暗道内通风及防烟图风管及设备。）

3、非标设备及安装所需要的辅材的供货、制作及安装（含二次灌浆、管道洞口的封堵、

闸门、油漆、给煤机溜槽、给煤机检修平台等），包含运输、装卸及二次倒运等全部费

用。4、系统调试（含第一次注油）、甲供设备的保管、设备二次搬运等全部。具体详

见招标文件第七章技术标准和要求。

7、质量要求：符合第七章技术标准和要求，质量优良。

8、最高投标限价：30411278元；

三、投标人资格要求

1、营业执照：中华人民共和国境内正式注册并具有独立法人资格，须具备有效的

营业执照。

2、资质要求：投标人具有机电工程施工总承包一级资质，具备有效的安全生产许

可证。

3、财务状况：投标人须提供（2020年度、2021年度、2022年度）财务审计报告（公

司成立不足三年的需提供已出年份的审计报告，公司成立不足一年的需提供公司成立以

来的财务报表）。

4、业绩要求：投标人需同时提供 2019年 1月 1日至今 1个含管径≥500mm、L≥

1000m已完工的管状带式输送机安装合同业绩和 1个含B≥1.4m已完工的普通带式输送

机安装的合同业绩。上述两类业绩不限于同一份合同中体现。



5、拟任项目负责人（项目经理）具有机电工程注册一级建造师资格证书，注册单

位与投标单位一致，无在建工程，具有住建行政主管部门核发的 B类《安全生产考核合

格证书》，提供本单位 2023年 6月至今连续 6个月缴纳社保的证明。

6、信誉要求：投标人具有良好的商业信誉，没有处于被责令停业、财产未被接管

或冻结；投标人没有受到有关行政执法部门处罚暂停或取消投标资格（黑名单）；投标

人不得列入信用中国（https://www.creditchina.gov.cn/xinyongfuwu/shixinheimingdan/）严

重失信主体名单；不得在中国裁判文书网（http://wenshu.court.gov.cn/）有行贿犯罪记录

（被执行人包括投标人、法定代表人、项目经理）；

7、省外企业需提供“湖南省住房和城乡建设网”入湘登记备案截图或附有效期内的《省

外建筑业企业入湘施工登记证》扫描件加盖单位电子章。

8、单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得参加同一标段

投标或者未划分标段的同一招标项目投标。否则均按废标处理。

9、本次招标不接受联合体投标。

四．招标文件获取及澄清答疑发布

1、凡有意参加投标者，投标人必须在 2024 年 2 月 6 日至 2024 年 2 月 19 日 17 时

00 分（北京时间），自主登录岳阳市公共资源交易网（http://ggzy.yueyang.gov.cn/）上

进行网上下载/获取招标文件及其它相关资料。各投标人须在该时间段内按照相关要求

完成本项目的网上投标确认。

2、投标人须先登陆岳阳市公共资源交易网 (http://ggzy.yueyang.gov.cn)按相关操作

说明办理 CA 数字证书，填报企业基本信息完成注册后下载招标文件等相关资料；

3、本项目只有网上报名下载招标文件，投标人才有资格生成投标保证金账号，缴

纳保证金。

4、澄清答疑采用网上发布方式。招标人对招标文件及其它相关资料的澄清答疑均

采用在岳阳市公共资源交易网（http://ggzy.yueyang.gov.cn/）上发布。投标人应自行在以



上网站下载/获取澄清答疑等相关招标资料，恕不另行通知。投标人应及时关注网上相

关招标信息， 如有遗漏（包括但不限于文件未下载或下载不完整）招标人概不负责，

所造成的投标失败或损失由投标人自行负责。

五．投标保证金

1、投标保证金的金额：人民币伍拾万元整（¥500000.00 元）由投标人基本账户转

入投标保证金的托管账户。

2、投标保证金到账截止时间为：2024 年 3 月 5 日中午 12：00 前，以银行到账或

保险保函投保成功时间为准，开标时现场查验。

3、缴纳方式：货币方式缴纳或电子保函。

（1）货币方式缴纳：

投标保证金必须是从投标人单位的基本账户以银行转账、电汇、银行汇票或网银转

账的方式一次性按时、准确、足额转入投标保证金生成的子账号中。招标人不接受以现

金或单位结算通卡方式提交投标保证金。

账户名：岳阳市公共资源交易中心

开户行：投标人在网上可自行选择保证金专户银行账户

账 号：投标保证金子账户的获取(具有投标资格有意参加投标的，须在 2024 年 2

月 6 日至 2024 年 2 月 19 日 17 时 00 分前获取该子账号）

①投标人在岳阳市公共资源交易网（http://ggzy.yueyang.gov.cn/）选择“电子

交易平台登录”（首次登入需注册,完成注册并绑定投标人 CA等相关手续后进入交易系

统），投标人选择对应项目进行投标操作，生成对应本项目（标段）的投标保证金子账

号。该账号为投标人缴纳本项目（标段）投标保证金的唯一账号，请注意保密（投标人

必须办理 CA数字证书才能完成登入及后续操作）。

http://ggzy.yueyang.gov.cn/


②投标人在提交保证金时，应按照随机获取的保证金子账号信息准确填写银行账单

（投标保证金只能从投标人的银行基本户转出），投标人可通过登入系统查询保证金到

账及退还情况。

（2）电子保函

①投标保证金采用保证保险方式的，由保险公司开具投标保证保险的采用电子保险

保单形式，投标人应登录岳阳市公共资源交易网，线上办理投保手续；

②保费可通过银行一般户、支付宝、微信等支付方式支付保费，完成投标保证金提

交；

③工程建设投标保证保险投保人操作流程详见岳阳市公共资源交易中心网站服务

指南。

④使用电子保函的， 需在 2024 年 2 月 6 日至 2024 年 2 月 19 日 17 时 00 分前选

定电子保函作为保证方式。

六．投标文件递交

1、电子投标文件制作，请各投标人在岳阳市公共资源交易网

（http://ggzy.yueyang.gov.cn/）

下载《新点投标文件制作软件（岳阳版）》，各投标人及时下载安装正确版本软件。

参与投标的投标人需使用电子标书编制软件制作“YYZF”格式投标文件。并登录会员

端或本公告附件下载“YYZF”格式招标文件，参照服务指南中“全流程电子化招投标

操作手册”使用电子标书编制软件制作“YYTF”格式投标文件。

投标人应及时关注网上相关招标信息，如有遗漏（包括但不限于文件未下载或下载

不完整）所造成的投标失败或损失由投标人自行负责。

3、电子投标文件递交的截止时间（即：投标截止时间，下同）及开标时间为 2024

年 3 月 6 日 09 时 30 分。请投标人岳阳市公共资源交易网（ http://ggzy.yueyang.gov.cn）

下载电子投标文件制作工具编制 投标文件，投标人应在投标截止时间前通过电子招标



投标交易平台递交数据电文形式的投标文件。逾期 送达的投标文件，电子招标投标交

易平台予以拒收。

4、投标人应在发出解密指令后 30 分钟内通过电子招标投标交易网络平台解密电子

投标文件；投标人使用 CA 登录会员端，在“开标签到解密”中进行投标人文件解密操

作。未在规定时间内解密投标文件的视为投标人撤回其投标文件，不参与投标竞争。

5、投标人如遇到操作问题，请咨询岳阳市公共资源交易中心信息技术科

0730-2966692。

七．评标办法

采用综合评估法。

八．发布公告的媒介

本次招标公告同时在湖南省招标投标监管网、岳阳市公共资源交易网平台上发布。

九．行政监督

本次招标项目接受相关建设行政主管部门或其委托的招标投标监管机构监督。招标

投标监督机构为华容县招标投标监督管理办公室(0730-4206590)、岳阳市招标投标管理

办公室（0730-8880485）。

十、联系方式

招标人：湖南华中铁水联运能源基地有限公司

地址：湖南省岳阳市华容县三封寺镇建设路 1号

联系人：郭静楠

电话：0730-4888037

招标代理机构：陕西新世纪工程管理咨询有限公司

地址：湖南省岳阳市华容县三封寺镇建设路 1号铁水联运公司院内办公楼 207 室

联系人：王艳红

电话：13310925649



电子邮箱：1274976814@qq.com

mailto:1274976814@qq.com

	公告附件
	一、招标条件
	二、项目概况与招标范围
	三、投标人资格要求
	四．招标文件获取及澄清答疑发布
	五．投标保证金
	六．投标文件递交
	七．评标办法
	八．发布公告的媒介 
	九．行政监督
	十、联系方式


